

Ejendomsselskabet Finderupvej 2 A/S

**Lyngby Hovedgade 4
2800 Kongens Lyngby**

CVR-nr. 29 21 83 90

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 04/06 2019

Jens Ole Svinth Suhr
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	12
Balance pr. 31. december 2018	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ejendomsselskabet FINDERUPVEJ 2 A/S
Lyngby Hovedgade 4
2800 Kongens Lyngby

CVR-nr.: 29 21 83 90
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018
Hjemsted: Lyngby-Taarbæk

Bestyrelse

Jakob Østervang, formand
Lars Anton Heilskov Rasmussen
Jens Ole Svinth Suhr

Direktion

Jens Ole Svinth Suhr, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Advokat

Bech-Bruun
Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Pengeinstitut

Vestjysk Bank
Åboulevarden 67
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at købe, besidde og sælge fast ejendom og hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed forbundet med værdiansættelse af investeringsejendomme. Værdiansættelsen er baseret på afkastbaserede værdiansættelsesmodeller og tager hensyn til tidligere indhentede eksterne vurderinger af dagsværdien. Der henvises til note 4 for yderligere omtale herom.

Det er ledelsens vurdering, at den anvendte metode til værdiansættelse og den indregnede værdi af investeringsejendomme på t.kr. 49.545 pr. 31. december 2018 er forsvarlig.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på t.kr. 3.753, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på t.kr. 24.901.

Udviklingen i 2018 er negativt påvirket af omkostninger i forbindelse med frasalg af lejligheder samt positivt påvirket af opskrivning af mellemværende med tilknyttede virksomheder

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Finansiering

Selskabet og dets tilknyttede virksomheders likviditet er begrænset. Det er ledelsens vurdering, at det er en forudsætning for selskabets evne til at fortsætte driften, at det samlede engagement med kreditinstituttet forlænges for Ejendomsselskabet Finderupvej 2 A/S og dets tilknyttede virksomheder.

Ledelsen har løbende haft tæt dialog med kreditinstituttet og forventer derfor, at de bestående kreditfaciliteter vil blive opretholdt på uændrede vilkår minimum et år frem, hvorfor årsrapporten aflægges under forudsætning af fortsat drift.

Det er endvidere ledelsens vurdering, at de aktuelle gældsforpligtelser vil kunne honoreres ved fremtidigt driftsoverskud af investeringsejendomme samt frasalg af lejligheder.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> t.kr.	<u>2017</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		1.723	3.888
Personaleomkostninger	1	(706)	(706)
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		1.017	3.182
Værdireguleringer af investeringsaktiver		(2.269)	0
Resultat før finansielle poster		(1.252)	3.182
Finansielle indtægter		5.555	242
Finansielle omkostninger	2	(1.058)	(3.282)
Resultat før skat		3.245	142
Skat af årets resultat	3	508	23
Årets resultat		3.753	165
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		7.518	0
Overført resultat		(3.765)	165
		3.753	165

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> t.kr.	<u>2017</u> t.kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	4	49.545	83.224
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>49.545</u>	<u>83.224</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>49.545</u>	<u>83.224</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.518	2.546
Andre tilgodehavender		<u>147</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>7.665</u>	<u>2.546</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>7.665</u>	<u>2.546</u>
Aktiver i alt		<u>57.210</u>	<u>85.770</u>

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> t.kr.	<u>2017</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500	500
Overført resultat		16.883	20.648
Foreslået udbytte for regnskabsåret		7.518	0
Egenkapital		24.901	21.148
Hensættelse til udskudt skat	6	2.818	4.504
Hensatte forpligtelser i alt		2.818	4.504
Andre kreditinstitutter		12.270	12.270
Anden gæld		821	1.207
Langfristede gældsforpligtelser	7	13.091	13.477
Kreditinstitutter		14.912	43.563
Leverandører af varer og tjenesteydelser		127	106
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		144	144
Skyldigt sambeskatningsbidrag		1.178	2.729
Anden gæld		34	99
Periodeafgrænsningsposter		5	0
Kortfristede gældsforpligtelser		16.400	46.641
Gældsforpligtelser i alt		29.491	60.118
Passiver i alt		57.210	85.770
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	500	20.648	0	21.148
Årets resultat	0	(3.765)	7.518	3.753
Egenkapital 31. december 2018	500	16.883	7.518	24.901

Noter til årsrapporten

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	702	702
Andre omkostninger til social sikring	4	4
	706	706
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.058	2.785
Kursreguleringer omkostninger	0	497
	1.058	3.282
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.178	2.728
Årets udskudte skat	(1.686)	(2.751)
	(508)	(23)

Noter til årsrapporten

4 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2018	57.729
Afgang i årets løb	<u>(17.883)</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>39.846</u>
Værdireguleringer 1. januar 2018	25.496
Årets tilbageførte værdireguleringer	<u>(15.797)</u>
Værdireguleringer 31. december 2018	<u>9.699</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>49.545</u>

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Tomgangslejen er fastlagt til mellem 2 % og 4 % af lejeindtægterne.

Driftsomkostningerne udgør mellem 11 % og 16 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør mellem 2 % og 5 % af lejeindtægterne.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Dagsværdien af investeringsejendommene fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og krævet afkastkrav.

Ejendommenes gennemsnitlige driftsresultater de seneste 5 år udgør 8,2 mio. kr. og har i sagens natur været faldende som følge af den løbende afhændelse af lejemål. Ejendommenes driftsresultat for indeværende år på 1,4 mio. kr. forventes at kunne fastholdes de kommende 10- 20 år ved et uændret antal lejemål.

Ledelsen forventer endvidere at kunne fastholde et afkast på 4,17 %, som er på niveau med det generelle afkastkrav for bedst beliggende boligejendomme i Aarhus City ifølge Colliers markedsplus for 4. kvartal 2018. Afkastkravet tager endvidere hensyn til de faktiske forhold på balancedagen, herunder beliggenheden og ejendommenes stand.

Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder.

Investeringssejendommene er herefter indregnet til en dagsværdi på 50 mio. kr.

Noter til årsrapporten

4 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% t.kr.	Basis t.kr.	0,50 % t.kr.
Afkastprocent	3,55	4,05	4,55
Dagsværdi	56.295	49.545	44.240
Ændring i dagsværdi	6.750	0	(5.305)

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2018	243
Kostpris 31. december 2018	243
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	243
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	243
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	0

Noter til årsrapporten

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
6 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2018	4.504	7.255
Anvendt i året	(1.686)	(2.751)
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2018	2.818	4.504

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2018	31. december 2018	næste år	efter 5 år
Andre kreditinstitutter	12.270	12.270	0	0
Anden gæld	1.207	821	0	0
	13.477	13.091	0	0

8 Eventualposter mv.

Der er indgået aftale omkring administrationen af selskabets lejemål. Aftalen kan opsiges med 6 måneders varsel. Den samlede forpligtelse kan opgøres til t.kr. 60 pr. 31. december 2018.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt et ejerpantebrev på t.kr. 12.270 samt et skadesløsbrev på t.kr. 75.000 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2018 udgør t.kr. 49.545.